interação entre os participantes e a organização do evento, tendo sido assegurada a 
participação à distância por meio do Boletim de Voto a Distância, disposto na Resolução 
CVM nº 81/22.  

2. PRESENÇAS:  
2.1 – Compareceram presencialmente acionistas representando 13,5606% do Capital 
Social da Companhia, 9.628.130 (nove milhões, seiscentos e vinte e oito mil e cento e 
trinta) ações com direito a voto, e, pela participação meio de votação à distância, são 
considerados presentes acionistas representando 0,2324% do Capital Social da 
Companhia, 165.020 (cento e sessenta e cinco mil e vinte) ações com direito a voto, 
totalizando 0,2324% do Capital Social da Companhia, 9.793.150 (nove milhões, 
setecentos e noventa e três mil e cento e cinquenta) ações com direito a voto, conforme 
registro no livro de presenças. 
2.2 – Administradores presentes: Gabriela Lerner Costa, Vice-Presidente do Conselho de 
Administração; e Tiago Fonseca Siqueira, Diretor de Relações com Investidores. 

3. COMPOSIÇÃO DA MESA:

[...]

7.2 - Sobre o item (a) da ordem do dia: Foi apresentada e discutida a proposta da 
Administração de criação da Política de Destinação de Resultados da Companhia. Não 
houve questionamentos por parte dos acionistas.  
Deliberação: Resultou aprovada por unanimidade pelos acionistas, por 9.793.150 (nove 
milhões, setecentos e noventa e três mil e cento e cinquenta) votos favoráveis, a proposta 
de criação da Política de Destinação de Resultados. Não foram registradas abstenções e 
rejeições. 

7.3 – Sobre o item (b) da ordem do dia: Apresentada e discutida a proposta de reforma 
do Estatuto Social da Companhia, com modificação na redação dos artigos 18 e 23, para 
alterar do prazo de mandato dos membros do Conselho de Administração e da Diretoria 
para o período de 03 (três) anos. Não houve questionamentos por parte dos acionistas. 

Deliberação: Resultou aprovada por unanimidade pelos acionistas, por 9.791.150 (nove 
milhões, setecentos e noventa e um mil e cento e cinquenta) votos favoráveis, a alteração 
do Estatuto Social da Companhia. Foram registradas 2000 abstenções de voto e não 
foram registradas rejeições. 

7.4 – Sobre o item (c) da ordem do dia: Aprovada a reforma do Estatuto Social, a 
administração propôs a consolidação do Estatuto Social da Companhia, devidamente 
atualizado. 
Deliberação: Resultou aprovada por unanimidade pelos acionistas, por 9.791.150 (nove 
milhões, setecentos e noventa e um mil e cento e cinquenta) votos favoráveis, a 
consolidação do Estatuto Social da Companhia alterado, conforme Anexo 1 da presente 
ata. Foram registradas 2.000 abstenções de voto e não foram registradas rejeições. 

8. ENCERRAMENTO:  
8.1 - Nada mais havendo a ser tratado, e sem outras manifestações, foi lavrada a

[...]

f)  Representação e prestação de serviços atinentes a seus ramos de atividade, 
inclusive de carpintaria e construção civil. 

Artigo 4º - O prazo de duração é indeterminado. 

Capítulo II 

CAPITAL E AÇÕES 

Artigo 5º - O Capital Social da Companhia é de R$ 120.107.800,00 (cento e vinte milhões, 
cento e sete mil e oitocentos reais), representado por 71.001.000 (setenta e um milhões, 
um mil) ações Ordinárias Nominativas, sem valor nominal. 

Artigo 6º - A Companhia tem autorização para aumentar o Capital Social, independente 
de reforma estatutária, até o limite de 1.500.000.000 (hum bilhão e quinhentos milhões) 
de ações Ordinárias Nominativas, sem valor nominal. 

Artigo 7º - Cada ação Ordinária dá direito a um voto na Assembleia Geral.  

Artigo 8º - As ações terão a forma escritural e serão mantidas em conta de depósito, em 
nome de seus titulares, na instituição financeira autorizada que a Companhia designar,